
О классификации лазерного нивелира (лазерного построителя плоскостей, лазерного 
уровня) в соответствии с единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической 
деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 27 января 2026 года № 11
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Лазерный нивелир (лазерный построитель плоскостей, лазерный уровень), 
представленный в виде электронного оптического прибора, состоящий из таких 
размещенных в едином корпусе компонентов, как оптическая система с лазерными 
диодами, компенсатор для самовыравнивания, электронная плата управления, 
предназначенный для проецирования одной вертикальной и одной горизонтальной 
линий при определении разности высот двух или более точек поверхности, а также 
линий и плоскостей для переноса угла наклона при проведении 
инженерно-геодезических работ в строительстве, геодезических разбивочных работ, 
строительно-монтажных работ внутри помещений и снаружи, в соответствии с 
Основными правилами интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической 
деятельности 1 и 6 классифицируется в подсубпозиции 9015 30 100 0 единой Товарной 
номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


